
__________________________________________________________________________________________ 
Adresa: Blvd ”Bajram Curri” Rr. Viktor Eftimiu 1023                                         Tel/Fax  +355 42 22 963 
Tirane                                                                                                                                  Tel         +355 42 69 590  
E-mail erealb@ere.gov.al                                                                                                          www.ere.gov.al          

 

 

 

 

           ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 

 

Sekretaria 

 

Nr. ___ Prot                                                                                           Tiranë,   më .11.2017 

 

                                                        Njoftim 

 

 

Në zbatim të nenit 13 të Ligjit Nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; nenit 8 të 

Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Brëndshëm të Entit Rregullator të Energjisë 

të miratuar me Vendimin Nr. 141, datë 24.12.2008 dhe nenit 11 të “Rregullores per 

Organizimin,Funksionimin dhe Procedurat e ERE-s”   miratuar me Vendimin e Bordit të ERE 

-s Nr.96 datë.17.06.2016,njoftojmë se ditën e  premte    , date.  10 .11.2017, ora  10 :00  

zhvillohet mbledhja e Bordit te ERE-s  sipas këtij rendi dite: 

 

 

 

1. Miratimin e Rregullores “Për kriteret standarde të cilësisë së shërbimit të shpërndarjes së 

energjisë elektrike” (Drejtorite Teknike) 

 

2. Miratimin e “Metodologjisë së llogaritjes së tarifave të shperndarjes te energjisë 

elektrike” ( Drejtorite Teknike) 

 

3. Mbi kërkesën e OSHEE sh.a për një ndryshim në “Kontratës së shit-blerjes së energjisë 

elektrike, ndërmjet shoqërisë së prodhimit aksionet e së cilës kontrollohen plotësisht ose 

pjesërisht nga shteti/KESH sh.a. dhe Furnizuesit të Shërbimit Universal/OSHEE sh.a., 

për furnizimin e klientëve fundorë për periudhën 01.01.2017-31.12.2017”, miratuar me 

vendimin e Bordit të ERE nr. 62, datë 11.05.2017. (Drejtorite Teknike) 

 

4.  Mbi transferimit të aseteve së shoqërisë “M.T.C Energy” sh.p.k, për lënie peng, pranë 

Raffeisen Bank, për efekt të ristrukturimit të kredisë ( Drejtoria e Licensimit dhe 

Monitorimit) 

 

5. Fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Prima Energy” sh.p.k., në aktivitetin e 

Tregtimit të Energjisë Elektrike  ( Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit) 

 

 

6. Miratimi I Kodit te Transmetimit ( Drejtorit Teknike) 
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7.  Licensimi I shoqerise “Albgaz” ne aktivitetin e shperndarjes se gazit natyror ( Drejtoria 

e Licensimit dhe Monitorimit) 

 

8. Licensimi I shoqerise “Albgaz” ne transmetimit te gazit natyror ( Drejtoria e Licensimit 

dhe Monitorimit) 

 

 

 

 

 

 

KRYETARI 

 

          Petrit Ahmeti 

 

 


